Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-2004-0220-8

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
Seção Judiciária de Pernambuco

Diário Eletrônico Administrativo SJPE
Nº 204.0/2015 Recife - PE,    Disponibilização:  Quinta-feira, 29 Outubro 2015

Direção Geral do Fórum

Edital de Remoção

EDITAL  Nº 00003/2015

28/10/2015

EDITAL DE RE MOÇÃO Nº 03, DE  28 DE OUTUBRO DE 2015

A DOUTORA JOANA CAROLINA LIN S PEREIRA, JUÍZA FEDERAL DIRETORA DO FORO DA SEÇÃO
, no uso de suas atribuições legais e,JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO

            CONSIDERANDO o estabelecido na Resolução nº 18, de 02 de julho de 2008, do Tribunal Regional Federal
da 5ª Região, que dispõe sobre o instituto da remoção no âmbito da Justiça Federal de Primeiro Grau da 5ª Região,
bem como a portaria nº 235, de 21 de maio de 2008, da Diretoria do Foro da Seção Judiciária de Pernambuco,
respectivamente;

CONSIDERANDO os atos nºs 369, 382, 427 e 486 do TRF da 5ª Região, disponibilizados no DEA em 31 de julho de
2015, 12 de agosto de 2015, 11 de setembro de 2015 e 07 de outubro de 2015, respectivamente, que declararam vagos
04 (quatro) cargos de Técnico Judiciário - Área Administrativa, na Seção Judiciária de Pernambuco. Como também, o
ato nºs 469 do TRF da 5ª Região, disponibilizado no DEA em 29 de setembro de 2015 que declarou vago 01 (um)
cargo de Analista Judiciário - Área Judiciária _ Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, na Seção
Judiciária de Pernambuco. Além, dos atos nºs 334, 468, 517 e 518 do TRF da 5ª Região, disponibilizados no DEA em
08 de julho de 2015, 29 de setembro de 2015, 27 de outubro de 2015 e 27 de outubro de 2015, respectivamente, que
declararam vagos 04 (quatro) cargos de Analista Judiciário - Área Judiciária, na Seção Judiciária de Pernambuco.

RESOLVE:

I -  que os servidores lotados nas Subseções Judiciárias de Ouricuri, Serra Talhada, Petrolina,Tornar público
Salgueiro, Garanhuns, Arcoverde, Caruaru, Goiana, Palmares, Jaboatão dos Guararapes, Cabo de Santo Agostinho e
Recife poderão pleitear remoção, concorrendo às vagas existentes, conforme o disposto nos quadros de vagas abaixo:

Localidade Técnico Judiciário - Área Administrativa

Recife 01

Jaboatão dos Guararapes 01

Goiana 01

Ouricuri 01

1/9

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.trf5.jus.br
Código de autenticação: 9-2004-0220-8

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO
Seção Judiciária de Pernambuco

Diário Eletrônico Administrativo SJPE
Nº 204.0/2015 Recife - PE,    Disponibilização:  Quinta-feira, 29 Outubro 2015

Localidade Analista Judiciário - Área Judiciária - Oficial de
Justiça

Garanhuns 01

Localidade Analista Judiciário - Área Judiciária

Palmares 01

Arcoverde 01

Jaboatão dos Guararapes 01

Serra Talhada 01

II -  que os servidores interessados na remoção deverão formular pedido, através da intranet, no prazo de 5Informar
(cinco) dias a contar da publicação deste Edital,  encaminhando-o assinado, por e-mail, ao Setor de Treinamento e
Desenvolvimento, dentro do referido prazo de 5 (cinco) dias.

III -  que os demais servidores poderão apresentar pleito, através da intranet, dentro do prazo estipulado noCientificar
item anterior, no sentido da remoção para os cargos atualmente ocupados por servidores que se candidatarem à
remoção, nos termos do presente Edital;

IV - , ainda, que o critério adotado para efeito da apreciação do pedido será, objetivamente, o da ordem deCientificar
classificação no concurso que ensejou a nomeação, conforme dispõe o art. 1º, § 2º da Resolução nº 18/2008, do
TRF-5ª Região.

JOANA CAROLINA LINS PEREIRA

JUIZ FEDERAL

2/9